07/02/2024, 16:27 Indicação 0284/2024 proc. 0414/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90078 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0414/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR UM COLETOR DE
LIXO NA RUA RODOLFO
BRUNO, PRÓXIMO AO Nº 1325,
CASCATINHA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalar um coletor de
lixo na Rua Rodolfo Bruno, próximo ao nº 1325, Cascatinha - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

          A presente proposição faz-se necessária, com o objetivo de zelar pela
segurança e saúde pública da comunidade supracitada. Atualmente o local
não conta com coletor de lixo, o que acarreta no descarte irregular de detritos
em locais inapropriados. Sendo assim, solicitamos especial atenção do Poder
Executivo, a fim de encaminhar soluções ao problema relatado.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 07/02/2024 - 16:14:26
Processo: 0414/2024 às 07/02/2024 - 16:17:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000102840414

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102840414
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000102840414